
Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.08/19 Strana 1 

25.4.2019 

Z Á P I S   č.   08 / 19 

z jednání zastupitelstva obce Telnice konaného dne 25.4.2019 
 

Přítomno 10 členů zastupitelstva obce – viz příloha č.1 zápisu (prezenční listina). Před 
zahájením zasedání Zastupitelstva obce Telnice se starosta obce dotázal zastupitelky Bohumily 
Hrazdírové, zda-li hodlá zasedání nahrávat, ta svůj záměr potvrdila. Starosta obce od této 
chvíle informoval každého příchozího zastupitele i zástupce veřejnosti o tom, že je zasedání 
paní Bohumilou Hrazdírovou nahráváno. 

 
Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce v 1800 hod. Na začátku zasedání bylo 

přítomno 8 členů zastupitelstva obce. Starostovi obce se před zahájením zasedání 
zastupitelstva obce Telnice omluvili: Jan Vybíral (přijde později – pracovní důvody), Pavla 
Chovancová (přijde později – rodinné důvody), Leona Bímová (omluvena – pracovní důvody). 
Veřejnost byla na začátku zasedání zastoupena 1 občanem. Starosta obce přivítal přítomné 
členy zastupitelstva obce a konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Pozvánka na zasedání 
byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu Telnice v souladu se zákonem o obcích po 
dobu nejméně 7 dní, a to od 8.4.2019, sejmuta bude 26.4.2019. Současně byla pozvánka 
mimořádně doručena také v písemné podobě jednotlivým zastupitelům do doručovacích 
poštovních schránek. Zápis z předchozího jednání byl ověřen (ověřovatelé: Pavla Chovancová, 
Vladimír Blaženka) a nebyly proti němu podány námitky. 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 
konstatoval, že přítomno je 8 členů zastupitelstva obce (z celkového počtu 11 všech členů 
zastupitelstva obce), takže zastupitelstvo obce je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona 
o obcích). 

 
Starosta obce přečetl program jednání uvedený na pozvánce: 

1) Zahájení 

2) Kontrola usnesení 

3) Došlá pošta 

4) Návrh závěrečného účtu a účetní závěrky obce Telnice za rok 2018 

5) Příloha č. 2 Zřizovací listiny ZŠ a MŠ Telnice 

6) xxxxxxxxxxxx – žádost o změnu územního plánu 

7) Různé 
 

Starosta obce Telnice přednesl návrh na doplnění o jednotlivé body v bodě 7) Různé: 
 
Příloha č. 2 Dodatku č. 4 Zřizovací listiny p.o. obce Telnice 
Zemní úpravy veřejného prostranství před Jednotou 
Obecní dotace typu A 
Pozemek p.č. 1287 v k.ú. Telnice u Brna 
Prodej obecních pozemků p.č. 292/2 a 296/2 v k.ú. Telnice u Brna 
Žádost xxxxxxxxxxxxx – předkupní právo 
xxxxxxxxxxxxx – pozemek p.č. 541 v k.ú. Telnice u Brna 
Informační brožura obce Telnice 
Zápis do obecní kroniky za rok 2018 
Smlouva o přezkoumání hospodaření územního celku 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.08/19 Strana 2 

25.4.2019 

Pozvánka – Schůze zakladatelů a přidružených 
členů o.p.s. Mohyla míru – Austerlitz 
SK Stará hora – Dětský příměstský tenisový tábor 
Občan obce Telnice – zaparkované vozidlo U Mlýna 
Zpráva nezávislého auditora společnosti KTS Ekologie s.r.o. za rok 2018 
OSA 2019 
Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – itself (akce Měnín) 
Darovací smlouva – xxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxx – sdělení k nabídce pozemku 
Zrušení usnesení o prodeji části obecního pozemku 
Agerit – IT práce 
xxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxx – návrh smlouvy 
XVII. sněm Svazu města a obcí ČR 
Žádost občanů ulice Růžová – nadbytečný retardér 
Humanitární sbírka – darovací smlouva 
Podsazeničky 
Autoslalom Maverick Rescue Euro Cup 
Úpravy účelové komunikace Vinohrádky v Měníně 
Kontrolní výbor - xxxxxxxxxxx 
Rozpočtové opatření č. 2-2019 
Pozvánky 
DISKUZE 
 
Bohumila Hrazdírová navrhla vyřadit z bodu 7) Různé bod „Obecní dotace typu A“. Dále 
žádala, aby tento bod byl samostatným bodem programu a aby se projednával na příštím 
zasedání ZO Telnice.  

Bohumila Hrazdírová přednesla tento návrh usnesení č. 1: 

Zastupitelstvo obce Telnice vyřazuje z bodu 7) Různé bod „Obecní dotace typu A“. 

 Hlasování o návrhu usnesení č.1 pro 1 hlas (Hrazdírová), proti 7 hlasů, zdržel se 0.  

Usnesení č. 1 nebylo schváleno. 
 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 2: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje navržený program jednání včetně doplnění 
o jednotlivé body v bodě 7) Různé. 

 Hlasování o návrhu usnesení č.2 pro 7 hlasů, proti 1 hlas (Hrazdírová), zdržel se 0.  

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 

Starosta obce podal návrh na zapisovatele zápisu Jana Dudáka a na ověřovatele zápisu 
Pavla Zapletala a Adama Langera. Jiný návrh nebyl podán. 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 3:  

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje zapisovatelem zápisu Jana Dudáka a ověřovateli 
zápisu Pavla Zapletala a Adama Langera. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 3: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.08/19 Strana 3 

25.4.2019 

 
2. Kontrola usnesení a úkolů: 

2.1. Předseda finančního výboru – připravit řešení platebního terminálu pro Obecní úřad 
Telnice a také využití bankovních účtů obce. – Splněno – bude projednáno v Různém. 

2.2. Starosta obce – připravit geometrický plán, zajistit souhlas s dělením pozemku a návrh 
kupní smlouvy na odkup části obecních pozemků p.č. 1285 a p.č. 1422, v k.ú. Telnice 
u Brna. Termín po úhradě kauce žadatelů.: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.  – V tuto chvíli probíhá příprava 
geometrického plánu. 

2.3. Starosta obce – podepsat Smlouvu o spolufinancování odborných psychologických služeb 
s Městem Šlapanice (IČ: 00282651). – Město Šlapanice bude smlouvu ještě projednávat. 
Předpoklad splnění úkolu do konce 2. kvartálu 2019. 

2.4. Finanční výbor – provedení veřejnosprávní kontroly ve zřizované příspěvkové organizaci 
ZŠ a MŠ Telnice do 30. června 2019. Bude splněno do termínu. 

2.5. Starosta obce – podepsat dodatek č. 1 Plánovací smlouvy ze dne 11. dubna 2017 
uzavřené s těmito účastníky: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
– Splněno. 

2.6. Předseda kontrolního výboru – prověřit faktické skutečnosti, které se týkají pozemků ve 
vlastnictví obce s ohledem na žádost xxxxxxxxxxxxxxxxx ze dne 5. 12. 2018 a návrh 
stanoviska obce, které bude použito v odpovědi žadateli. – Splněno – bude projednáno 
v Různém. 

2.7. Komise veřejného pořádku – prověřit a navrhnout další místa, vhodná pro umístění nové 
solární lampy. – Splněno – návrh bude přednesen na příštím zasedání ZO Telnice. 

2.8. Starosta obce -  podepsat Darovací smlouvu s Domovem pro seniory Sokolnice - Splněno. 

2.9. Starosta obce - připravit kupní smlouvu na koupi pozemku p.č. 1287 v k.ú. Telnice u Brna 
– Splněno – bude projednáno v Různém.  

2.10. Starosta obce – odeslat zastupitelům jednoduchý výkres přípravy regulačního plánu 
lokality Podsazeničky a požádat Pozemkový úřad o převedení pozemku p.č. 992/28 v k.ú. 
Telnice u Brna - Splněno. 

 
3. Došlá pošta 

3.1. Stavební úřad Sokolnice – územní souhlas se záměrem v území nazvaným „Vodovodní 
přípojka“ na pozemku p.č. KN 881 v k.ú. Telnice u Brna (xxxxxxxxx). TEL-354/2019-Dr. 

3.2. Stavební úřad Sokolnice – územní souhlas se záměrem v území nazvaným „Kanalizační 
přípojka“ na pozemcích p.č. KN 1392 a 1424/1 v k.ú. Telnice u Brna (Hrubý). TEL-
372/2019-Dr. 

3.3. SK Stará hora, z.s. – žádost o snížení nájmu obecních tenisových kurtů v Telnici na akci 
„Dětský příměstský tenisový tábor“, pořádaný ve 2 turnusech (19.-30.8.2019). TEL-
375/2019-Dr. 

3.4. Kocman envimonitoring – posouzení funkční způsobilosti lokálního výstražného systému 
Telnice. TEL-377/2019-Dr. 

3.5. xxxxxxxxxxxxxxxx – žádost o vystavení potvrzení, že je právoplatným vlastníkem garáže 
na obecním pozemku p.č. 1419 v k.ú. Telnice u Brna. TEL-379/2019-Dr. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.08/19 Strana 4 

25.4.2019 

3.6. Stavební úřad Sokolnice – společné povolení na stavbu nazvanou „Novostavba RD 
Telnice“, na pozemcích p.č. 1094/3 a 1092, k.ú. Telnice u Brna (Fišl). TEL-382/2019-Dr. 

3.7. Římskokatolická farnost Telnice – žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Telnice – 
typ dotace A – ve výši 120.000,- Kč. TEL-383/2019-Dr. 

3.8. TOP Auditing s.r.o. – protokol o závěrečném přezkoumání hospodaření obce za období 
1.1.2018 – 31.12.2018. TEL-384/2019-Dr. 

3.9. Občan obce Telnice – žádost o vyřešení problému se zaparkovaným automobilem na 
ulici U Mlýna. TEL-386/2019-Dr. 

3.10. SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů – žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce 
Telnice – typ dotace A – ve výši 10.000,- Kč. TEL-387/2019-DuJ. 

3.11. xxxxxxxxxxxxxxxxx – sdělení, že nabízí pozemek k prodeji za cenu 10.000,- Kč, nabízená 
cena mu údajně nepokryje průběžné náklady. TEL-390/2019-Dr. 

3.12.Městský úřad Židlochovice odbor životního prostředí – Komplexní vyjádření 
k projektové dokumentaci k územnímu řízení na akci „Přístupová optická síť Měnín – 
etapa 2 + přívodní trasa“. TEL-395/2019-Dr. 

3.13. OSA - Ochranný svaz autorský - Návrh na uzavření licenční smlouvy o veřejném 
provozování hudebních děl. TEL-396/2019-Dr. 

3.14. Občané obce z ul. Růžová - Žádost o odstranění zděného retardéru na ulici Růžová před 
č.p. 447 a č.p. 421. TEL-404/2019-Dr. 

3.15. xxxxxxxxxxxxxxx - Žádost o odkup části obecního pozemku p.č. 541. TEL-414/2019-Dr. 

3.16. Stavební úřad Sokolnice – Zahájení řízení o dodatečné stavební povolení RD na p. č.  
476/4; Telnice. TEL-440/2019-Dr. 

3.17. Senegros, a.s. - výzva k provedení údržby ochranného pásma vedení. TEL-441/2019-
DuJ. 

3.18. Senergos, a.s. - Oznámení o vstupu na pozemky - Březina K1080/21. TEL-447/2019-Dr. 

3.19. Základní škola a Mateřská škola Telnice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace - 
Žádost o příspěvek za provoz školy. TEL-457/2019-Dr. 

3.20. Stavební úřad Sokolnice – rozhodnutí o umístění stavby „Rozšíření areálu v Telnici – 
hala IV“ - PrincParket. TEL-460/2019-Dr 

3.21. xxxxxxxxxxxxxxxxxx - Mezinárodní závody automobilů do vrchu 17.-19.5.2019 - žádost 
o spolupráci. TEL-461/2019-Dr 

3.22.xxxxxxxxxxxxxxxx - Žádost o souhlas s umístěním vodovodní přípojky k rodinnému domu 
č.p. 13. TEL-465/2019-Dr 

 
4. Návrh závěrečného účtu a účetní závěrky obce Telnice za rok 2018 

Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh závěrečného účtu a účetní závěrky obce 
Telnice za rok 2018. 

Návrh usnesení č. 4: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje návrh závěrečného účtu a účetní závěrky obce 
Telnice za rok 2018 bez výhrad. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 4: pro 8 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů.  

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 
5. Příloha č. 2 Zřizovací listiny ZŠ a MŠ Telnice 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.08/19 Strana 5 

25.4.2019 

Zastupitelstvo obce Telnice projednalo přílohu č. 2 Dodatku č. 4 Zřizovací listiny ZŠ a MŠ 
Telnice. 

Návrh usnesení č. 5: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje přílohu č. 2 Dodatku č. 4 Zřizovací listiny ZŠ a 
MŠ Telnice. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 5: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 
6. xxxxxxxxxxxxxxxxx – žádost o změnu územního plánu 

Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce Telnice o pořízení změny č. 3 ÚP Telnice podle 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů (stavební zákon). Změna č. 3 ÚP Telnice bude pořízena v souladu se stanoviskem 
Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí, č.j. JMK 42731/2019 ze 
dne 13.03.2019 zkráceným postupem podle § 55a a následujících stavebního zákona a jejím 
obsahem. 

Návrh usnesení č. 6: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje  

1. pořízení změny č. 3 ÚP Telnice podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (stavební zákon). Změna č. 3 ÚP 
Telnice bude pořízena v souladu se stanoviskem Krajského úřadu Jihomoravského 
kraje, odboru životního prostředí, č.j. JMK 42731/2019 ze dne 13.03.2019 zkráceným 
postupem podle § 55a a následujících stavebního zákona. Obsahem změny č. 3 ÚP 
Telnice bude: Změna podmínek využití ploch VD  - plochy výroby drobné tak, aby bylo 
podmíněně přípustné umístění staveb pro bydlení majitele či správce, aktualizace 
zastavěného území. 

2.  pořizovatele změny č. 3 ÚP Telnice, kterým bude Obecní úřad Telnice.  Ten podle 
odst. 1, § 24, zákona č. 183/2006 Sb. (stavební zákon) zajistí na základě smlouvy 
fyzickou osobu – Ing. Blanku Darmovzalovou, Hřbitovní 19, 690 03 Břeclav, splňující 
kvalifikační předpoklady pro výkon územně plánovací činnosti (zkoušky odborné 
způsobilosti, živnostenský list a Rozhodnutí Ministerstva pro místní rozvoj doloženo). 

3.  zpracovatele změny č. 3 ÚP Telnice, kterým bude Ing. arch. Milan Hučík, Valtická 
13, 628 00 Brno 

4.  určeného zastupitele pro pořízení změny č. 3 ÚP Telnice -  místostarostu obce Jana 
Dudáka. 

Zastupitelstvo obce Telnice podmiňuje pořízení změny č. 3 ÚP Telnice úhradou 50 % 
nákladů dle § 55a odst. 6 stavebního zákona panem 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, na jehož návrh a z jehož výhradní 
potřeby je změna pořizována. 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Příkazní smlouvu s ing. Blankou 
Darmovzalovou (IČ: 46167773). 

 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 6 pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.08/19 Strana 6 

25.4.2019 

7. Různé 

7.1. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo záměr zemních úprav a výsadby stromů na 
veřejném prostranství před prodejnou Jednoty na obecním pozemku 191/2 v k.ú. 
Telnice u Brna. Bohumila Hrazdírová se dotázala, zda bylo nezbytné pokácet strom 
před obchodem v Telnici. Starosta jí odpověděl, že dotčený strom by překážel 
zmíněným úpravám s tím, že v rámci tohoto záměru dojde k výsadbě dvou nových 
okrasných stromů na stejném pozemku.  

Návrh usnesení č. 7: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje záměr zemních úprav a výsadby stromů na 
veřejném prostranství před prodejnou Jednoty na obecním pozemku 191/2 v k.ú. 
Telnice u Brna. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 7: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
 

7.2. Starosta obce seznámil zastupitele obce Telnice o výkladu zákona o obcích ve věci 
střetu zájmu při hlasování o obecních dotacích. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o výkladu zákona 
o obcích ve věci střetu zájmu při hlasování o obecních dotacích. 

 
7.3. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo poskytnutí obecní dotace pro TJ Sokol Telnice 

(IČ: 18565786) - dotace typu A ve výši 180 000 Kč. Střet zájmu z důvodu členství 
v organizaci žadatele oznámili: Vladimír Blaženka, Adam Langer, František Kroutil. 

Starosta obce podal návrh usnesení č. 8: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje poskytnutí obecní dotace pro TJ Sokol 
Telnice (IČ: 18565786) - dotace typu A ve výši 180 000 Kč a příslušnou 
Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Telnice a úkol 
starostovi obce uvedenou smlouvu uzavřít. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 8: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 1 hlas 
(Hrazdírová).  

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
 

7.4. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo poskytnutí obecní dotace pro Orel jednota 
Telnice (IČ: 49461141) – dotace typu A ve výši 95 000 Kč. Střet zájmu z důvodu členství 
v organizaci žadatele oznámila: Bohumila Hrazdírová. Dále uvedla, že Orel jednota 
Telnice má v provozu velkou budovu, a že obzvláště v zimě je provoz finančně náročný. 
Požádala zastupitele, aby zvážili výši dotace pro Orel jednota Telnice. Sama navrhla, 
aby se částka zvýšila alespoň na 130 000 Kč. Uvedla, že Orel jednota Telnice nechce 
konkurovat spolku TJ Sokol Telnice.  

Bohumila Hrazdírová podala návrh usnesení č. 9: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje poskytnutí obecní dotace pro Orel jednota 
Telnice (IČ: 49461141) – dotace typu A ve výši 130 000 Kč a příslušnou 
Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Telnice a úkol 
starostovi obce uvedenou smlouvu uzavřít.  

 Hlasování o návrhu usnesení č. 9: pro 1 hlas (Hrazdírová), proti 7, zdržel se 1 
(Dudák).  



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.08/19 Strana 7 

25.4.2019 

Usnesení č. 9 nebylo schváleno. 
 

V 18:33 se na jednání zastupitelstva obce dostavil členka zastupitelstva obce Pavla 
Chovancová, od této chvíle bylo přítomno 9 členů zastupitelstva obce. 
 

Starosta obce podal návrh usnesení č. 10: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje poskytnutí obecní dotace pro Orel jednota 
Telnice (IČ: 49461141) – dotace typu A ve výši 95 000 Kč a příslušnou 
Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Telnice a úkol 
starostovi obce uvedenou smlouvu uzavřít.  

 Hlasování o návrhu usnesení č. 10: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 1 hlas 
(Hrazdírová).  

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 
 

7.5. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo poskytnutí obecní dotace pro Římskokatolická 
farnost Telnice (IČ: 65266234) – dotace typu A ve výši 120 000 Kč na opravy kostela a 
fary. Střet zájmu z důvodu členství v organizaci žadatele oznámili: František Kroutil, 
Pavla Chovancová, Jan Dudák, Pavel Zapletal, Petr Gabrhel, Bohumila Hrazdírová, 
Adam Langer. 

Starosta obce podal návrh usnesení č. 11: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje poskytnutí obecní dotace pro 
Římskokatolická farnost Telnice (IČ: 65266234) – dotace typu A ve výši 120 000 Kč 
na opravy kostela a fary a příslušnou Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 
z rozpočtu obce Telnice a úkol starostovi obce uvedenou smlouvu uzavřít. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 11: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 1 hlas 
(Hrazdírová).  

Usnesení č. 11 bylo schváleno. 
 

7.6. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo poskytnutí obecní dotace pro Telnický folklorní 
spolek (IČ: 06300936) – dotace typu A ve výši 20 000 Kč.  

Starosta obce podal návrh usnesení č. 12: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje poskytnutí obecní dotace pro Telnický 
folklorní spolek (IČ: 06300936) – dotace typu A ve výši 20 000 Kč a příslušnou 
Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Telnice a úkol 
starostovi obce uvedenou smlouvu uzavřít.  

 Hlasování o návrhu usnesení č. 12: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 1 hlas 
(Hrazdírová).  

Usnesení č. 12 bylo schváleno. 
 
 

7.7. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo poskytnutí obecní dotace pro Telnické sluníčko, 
spolek (IČ: 28555741) – dotace typu A ve výši 12 000 Kč. Střet zájmu z důvodu členství 
v organizaci žadatele oznámili: František Kroutil, Pavla Chovancová, Petr Gabrhel. 
Bohumila Hrazdírová se dotázala, proč je u Telnického sluníčka uvedeno, že má cca 85 
členů. Na to Pavla Chovancová reagovala vysvětlením, že tato organizace má pouze 3 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.08/19 Strana 8 

25.4.2019 

řádné členy, přičemž asi 85 osob se účastní jejich aktivit. Tato informace byla pouze 
uvedena v hodnotícím formuláři a neměla vliv na samotné hodnocení. 

Starosta podal návrh usnesení č. 13: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje poskytnutí obecní dotace pro Telnické 
sluníčko, spolek (IČ: 28555741) – dotace typu A ve výši 12 000 Kč a příslušnou 
Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Telnice a úkol 
starostovi obce uvedenou smlouvu uzavřít.  

 Hlasování o návrhu usnesení č. 13: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 1 hlas 
(Hrazdírová).  

Usnesení č. 13 bylo schváleno. 
 

7.8. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo poskytnutí obecní dotace pro SH ČMS – Sbor 
dobrovolných hasičů Telnice (IČ: 65265688) – dotace typu A ve výši 10 000 Kč. Střet 
zájmu z důvodu členství v organizaci žadatele oznámil: František Kroutil. 

Starosta podal návrh usnesení č. 14: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje poskytnutí obecní dotace pro SH ČMS – Sbor 
dobrovolných hasičů Telnice (IČ: 65265688) – dotace typu A ve výši 10 000 Kč a 
příslušnou Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Telnice a 
úkol starostovi obce uvedenou smlouvu uzavřít.  

 Hlasování o návrhu usnesení č. 14: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 1 hlas 
(Hrazdírová).  

Usnesení č. 14 bylo schváleno. 
 

7.9. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo poskytnutí obecní dotace pro Myslivecký spolek 
Telnice, z.s. (IČ: 49458019) – dotace typu A ve výši 20 000 Kč.  

Starosta podal návrh usnesení č. 15: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje poskytnutí obecní dotace pro Myslivecký 
spolek Telnice,  z. s. (IČ: 49458019) – dotace typu A ve výši 20 000 Kč a příslušnou 
Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Telnice a úkol 
starostovi obce uvedenou smlouvu uzavřít.  

 Hlasování o návrhu usnesení č. 15: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 1 hlas 
(Hrazdírová).  

Usnesení č. 15 bylo schváleno. 
 

7.10. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo poskytnutí finančního daru ve výši 15 000 Kč 
zapsanému spolku Hewer, z.s. (IČ: 66000653). Bohumila Hrazdírová měla dotaz, jakou 
službu Hewer, z.s. vykonává a o kolik občanů se v Telnici stará. Bylo jí odpovězeno, že 
Hewer z.s. zajišťuje terénní sociální službu a s ohledem na GDPR neposkytuje žádné 
bližší informace o klientech, ale v Telnici své služby poskytuje a vykonává. 

Starosta obce podal návrh usnesení č. 16: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje finanční dar ve výši 15 000 Kč zapsanému 
spolku Hewer, z. s. (IČ: 66000653) a příslušnou darovací smlouvu a úkol starostovi 
smlouvu uzavřít. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 16: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 1 hlas 
(Hrazdírová).  



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.08/19 Strana 9 

25.4.2019 

 
 
Usnesení č. 16 bylo schváleno. 

 
V 18:57 se na jednání zastupitelstva obce dostavil člen zastupitelstva obce Jan Vybíral, od 

této chvíle bylo přítomno 10 členů zastupitelstva obce. 
 

7.11. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo nákup pozemku p.č. 1287 v k.ú. Telnice u Brna 
o výměře 2088 m2 od pana xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx za 
cenu 208 800 Kč. 

Starosta obce podal návrh usnesení č. 17: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje nákup pozemku p.č. 1287 v k.ú. Telnice u 
Brna o výměře 2088 m2 od pana xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx za 
cenu 208 800 Kč a schvaluje příslušnou Kupní smlouvu a úkol starostovi obce 
smlouvu uzavřít. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 17: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 17 bylo schváleno. 
 
 

7.12. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo prodej obecních pozemků p.č. 292/2 o výměře 
46 m2 a 296/2 o výměře 20 m2 v k.ú. Telnice u Brna paní 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx za celkovou kupní cenu 52 800 Kč 
(cena pozemku p.č. 292/2 v k.ú. Telnice u Brna činí 36 800 Kč a cena pozemku p.č. 
296/2 v k.ú. Telnice u Brna činí 16 000 Kč). 

Starosta obce podal návrh usnesení č. 18: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje prodej obecních pozemků p.č. 292/2 o 
výměře 46 m2 a 296/2 o výměře 20 m2 v k.ú. Telnice u Brna paní 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx za celkovou kupní cenu 52 
800 Kč (cena pozemku p.č. 292/2 v k.ú. Telnice u Brna činí 36 800 Kč a cena 
pozemku p.č. 296/2 v k.ú. Telnice u Brna činí 16 000 Kč) a schvaluje příslušnou 
Kupní smlouvu a úkol starostovi obce smlouvu uzavřít. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 18: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 18 bylo schváleno. 
 
 

7.13. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost xxxxxxxxxxxxxx ve věci dotazu na 
předkupní právo k pozemku p.č. 965/1 v k.ú. Telnice u Brna. Bohumila Hrazdírová 
vznesla dotaz na telnické zastupitele, jestli není vhodnější využít znalecký posudek 
pana xxxxxxx, pokud nějaký vůbec existuje. Pavel Zapletal konstatoval, že je vhodnější 
pro porovnání využít vlastního znaleckého posudku.  

Starosta obce podal návrh usnesení č. 19: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí žádost xxxxxxxxxxxxx ve věci dotazu 
na předkupní právo k pozemku p.č. 965/1 v k.ú. Telnice u Brna, současně schvaluje 
úkol starostovi obce, aby nechal pořídit znalecký posudek na cenu obvyklou 
uvedeného pozemku. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.08/19 Strana 10 

25.4.2019 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 19: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 2 hlasy 
(Hrazdírová, Vybíral).  

Usnesení č. 19 bylo schváleno. 
 

7.14. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost xxxxxxxxxxx o odkup části obecního 
pozemku p.č. 541 v k.ú. Telnice u Brna. Střet zájmu z důvodu přímé rodinné vazby 
oznámila: Pavla Chovancová. 

Starosta obce podal Návrh usnesení č. 20: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí žádost xxxxxxxxxxxxx a souhlasí se 
složením kauce ve výši 5 000 Kč a schvaluje úkol starostovi obce na vypracování 
geometrického plánu na dělení pozemku p.č. 541 v k.ú. Telnice u Brna v duchu 
žádost xxxxxxxxxxxxx a objednání znaleckého posudku na cenu obvyklou. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 20: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 1 hlas 
(Chovancová).  

Usnesení č. 20 bylo schváleno. 
 

7.15. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo záměr vydání Informační brožury v počtu 2 000 
ks v průběhu roku 2019 a podmínky poskytnutí reklamního prostoru pro inzerenty. Jan 
Vybíral vznesl požadavek, pokud by byla brožura zisková, navrhnul by, aby titulní strana 
byla bez reklam. Zastupitelé se dohodli, že finální znění brožury bude před odesláním 
do tisku předloženo Zastupitelstvu obce k projednání. 

Starosta obce podal návrh usnesení č. 21: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje záměr vydání Informační brožury  
v počtu 2 000 ks v průběhu roku 2019 a podmínky poskytnutí reklamního prostoru 
pro inzerenty. Finální znění bude Zastupitelstvem obce Telnice projednáno. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 21: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 21 bylo schváleno. 
 
 

7.16. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh kronikářky xxxxxxxxxxxxxx na znění 
zápisu do obecní kroniky za rok 2018.  

Starosta obce podal návrh usnesení č. 22: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje návrh kronikářky xxxxxxxxxxxxxxxxx na 
znění zápisu do obecní kroniky za rok 2018. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 22: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 22 bylo schváleno. 
 
 

7.17. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo Smlouvu o vykonání přezkoumání hospodaření 
územního celku se společností TOP Auditing, s.r.o. (IČ: 45477639) pro roky 2019 a 
2020. 

Starosta obce podal návrh usnesení č. 23: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Smlouvu o vykonání přezkoumání 
hospodaření územního celku se společností TOP Auditing, s.r.o. (IČ: 45477639) pro 
roky 2019 a 2020 a úkol starostovi obce smlouvu se společností podepsat. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.08/19 Strana 11 

25.4.2019 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 23: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 23 bylo schváleno. 
 

7.18. Starosta obce seznámil zastupitele s  pozvánkou Mohyla míru – Austerlitz, o.p.s. na 
schůzi zakladatelů a přidružených členů, která se bude konat 16. května 2019. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí pozvánku Mohyla míru – Austerlitz, 
o.p.s. na schůzi zakladatelů a přidružených členů, která se bude konat 16. května 
2019. 

 
7.19. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo sníženou cenu za pronájem tenisových kurtů 

pro účely pořádání Dětského příměstského tenisového tábora v termínech 19.-30. 
srpna 2019 na Víceúčelovém hřišti u sokolovny – cena 80 Kč/hod./kurt. Bohumila 
Hrazdírová informovala, že telnický Orel v rámci této akce bude pořadatelům účtovat 
také cenu 80 Kč/kurt/hod., proto podporuje tento návrh i na obecních kurtech. 

Starosta obce podal návrh usnesení č. 24: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje sníženou cenu za pronájem tenisových kurtů 
pro účely pořádání Dětského příměstského tenisového tábora v termínech 19.-30. 
srpna 2019 na Víceúčelovém hřišti u sokolovny – cena 80 Kč/hod./kurt. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 24: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 24 bylo schváleno. 
 

7.20. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo anonymní žádost „občana obce Telnice“ ve věci 
stížnosti na zaparkované vozidlo v ulici U Mlýna. 

Starosta obce podal návrh usnesení č. 25: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí anonymní žádost „občana obce 
Telnice“ ve věci stížnosti na zaparkované vozidlo v ulici U Mlýna i odpověď 
starosty obce na tento e-mail a považuje tuto záležitost tímto za vyřízenou. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 25: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 25 bylo schváleno. 
 

7.21. Starosta obce seznámil zastupitele obce Telnice se Zprávu nezávislého auditora 
společnosti KTS Ekologie s.r.o. za rok 2018 a zprávu z jednání dozorčí rady této 
společnosti, kterého se 25.4.2019 zúčastnil. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí Zprávu nezávislého auditora společnosti 
KTS Ekologie s.r.o. za rok 2018 a zprávu z jednání dozorčí rady této společnosti, 
kterého se 25.4.2019 zúčastnil. 
 

7.22. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo hromadnou licenční smlouvu o veřejném 
provozování č. VP_2019_32330 s OSA-Ochranný svaz autorský pro práva k dílům 
hudebním, z.s. (IČ: 63839997) pro období 1. 1. – 31. 12. 2019. 

Starosta obce podal návrh usnesení č. 26: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje hromadnou licenční smlouvu o veřejném 
provozování č. VP_2019_32330 s OSA-Ochranný svaz autorský pro práva k dílům 
hudebním, z. s. (IČ: 63839997) pro období 1. 1. 2019 – 31. 12. 2019 a úkol 
starostovi smlouvu uzavřít. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.08/19 Strana 12 

25.4.2019 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 26: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 26 bylo schváleno. 
 

7.23. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene SOSB/TEL/10001/2018 se společností itself s.r.o. (IČ: 18826016). 

Starosta obce podal návrh usnesení č. 27: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí návrh Smlouvy o smlouvě budoucí o 
zřízení věcného břemene SOSB/TEL/10001/2018 se společností itself s.r.o. (IČ: 
18826016) a schvaluje úkol starostovi obce připravit do příštího zasedání návrh 
podmínek spolupráce s touto společností ve věci užívání internetového připojení 
pro obec, školu a školku a dokabelizování Telnice. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 27: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 27 bylo schváleno. 
 

7.24. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo přijetí daru ve výši 400 Kč a příslušnou Darovací 
smlouvu se xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

Starosta obce podal návrh usnesení č. 28: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje přijetí daru ve výši 400 Kč a příslušnou 
Darovací smlouvu se xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a 
úkol starostovi obce smlouvu uzavřít. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 28: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 28 bylo schváleno. 
 

7.25. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo sdělení xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx ve věci 
nabídky pozemku p.č. 1143/14 v k.ú. Telnice u Brna k odkupu.  

Starosta obce podal návrh usnesení č. 29: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí sdělení xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
ve věci nabídky pozemku p.č. 1143/14 v k.ú. Telnice u Brna k odkupu. 
Zastupitelstvo obce tuto poslední nabídku pana Koloděje za prodejní cenu 10 000 
Kč nevyužije. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 29: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 29 bylo schváleno. 
 

7.26. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo zrušení usnesení č. 10 ze zasedání 
Zastupitelstva obce konaného dne 28.2.2019 o prodeji obecního pozemku p.č. 616/2 v 
k.ú. Telnice u Brna o výměře 27 m2, který vznikl na základě oddělovacího 
geometrického plánu číslo 1098-5/2019 oddělením od pozemku parc. č. 616 v k.ú. 
Telnice u Brna za cenu 4 000 Kč panu 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. Bohumila Hrazdírová 
vznesla námitku, že nelze zrušit usnesení zastupitelstva, že je nutné změnit text 
usnesení. Jan Vybíral poznamenal, že se domnívá, že je to možné. Tentýž názor vyslovil 
i starosta obce. Zastupitelé vedli v této věci delší diskuzi, která nakonec vedla k úpravě 
společného návrhu usnesení. 

Starosta obce podal návrh usnesení č. 30: 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.08/19 Strana 13 

25.4.2019 

Zastupitelstvo obce Telnice zrušuje usnesení č. 10 ze zasedání Zastupitelstva obce 
konaného dne 28.2.2019 o prodeji obecního pozemku p.č. 616/2 v k.ú. Telnice u 
Brna o výměře 27 m2, který vznikl na základě oddělovacího geometrického plánu 
číslo 1098-5/2019 oddělením od pozemku parc. č. 616 v k.ú. Telnice u Brna za cenu 
4 000 Kč panu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 
Důvodem zrušení je zamítnutí dělení pozemku MÚ Šlapanice. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 30: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 30 bylo schváleno. 
 

7.27. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo úhradu faktury společnosti Agerit s.r.o. (IČ: 
26298848) za IT práce související s migrací obecního úřadu Telnice na nový server. 
Starosta poděkoval společnosti Agerit s.r.o. za práci o svátečních dnech a snahu o 
minimalizaci přerušení provozu obecního úřadu a pošty. 

Starosta obce podal návrh usnesení č. 31: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje úhradu faktury společnosti Agerit s.r.o. (IČ: 
26298848) za IT práce související s migrací obecního úřadu Telnice na nový server 
ve výši 61 527 Kč vč. DPH. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 31: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 31 bylo schváleno. 
 

7.28. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost pana xxxxxxxxxxx o vystavení potvrzení 
o vlastnictví garáže. Zastupitelé vedli diskuzi o roli obce v této problematice. Starosta 
obce doporučil využití služeb právního zástupce – Mgr. Michala Urbana, který byl 
částečně účasten řešení této problematiky. 

Starosta obce podal návrh usnesení č. 32: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje úkol pro Kontrolní výbor, aby prověřil 
postup obce Telnice ve věci problematiky, na kterou upozornil xxxxxxxxxxxxx a 
také ve věci garáže užívané xxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 32: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 32 bylo schváleno. 
 

7.29. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo Smlouvu s Pavlem Trkanem (IČ: 63386551) na 
hudební produkci Cimbálové muziky Aleše Smutného v sobotu 22. června 2019 od 19 
do 23:30 hod. a cenu 12 000 Kč. 

Starosta obce podal návrh usnesení č. 33: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Smlouvu s Pavlem Trkanem (IČ: 63386551) 
na hudební produkci Cimbálové muziky Aleše Smutného v sobotu 22. června 2019 
od 19 do 23:30 hod. a cenu 12 000 Kč a úkol starostovi obce smlouvu uzavřít. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 33: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 33 bylo schváleno. 
 

7.30. Starosta obce seznámil zastupitele obce Telnice s pozvánkou Svazu měst a obcí České 
republiky na XVII. sněm, který se bude konat 23. a 24. května 2019. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí pozvánku Svazu měst a obcí České 
republiky na XVII. sněm, který se bude konat 23. a 24. května 2019. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.08/19 Strana 14 

25.4.2019 

 
7.31. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost občanů ulice Růžová o odstranění 

nadbytečného zděného retardéru v ulici Růžová. Střet zájmu z důvodu účasti na žádosti 
občanů ulice Růžová oznámil: Jan Vybíral. Pavel Zapletal poznamenal, že se domnívá, 
že by se v blízké době mohli sami žadatelé znovu domáhat navrácení retardéru 
z důvodu zvýšené rychlosti průjezdu vozidel touto lokalitou. 

Starosta obce podal návrh usnesení č. 34: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje žádost občanů ulice Růžová a schvaluje úkol 
starostovi obce – zajistit odstranění nadbytečného zděného retardéru v ulici 
Růžová a jeho nahrazení zámkovou dlažbou v úrovni povrchu běžného silnice – 
práci zajistí zedník Zdeněk Špánek ve spolupráci s pracovní četou v průběhu roku 
2019. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 34: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 2 hlasy 
(Hrazdírová, Vybíral).  

Usnesení č. 34 bylo schváleno. 
 

7.32. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo poskytnutí finančního daru ve výši 10 000 Kč 
paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx v její 
tíživé životní situaci, která tragicky postihla její rodinu. 

Návrh usnesení č. 35: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 10 000 Kč 
paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a 
příslušnou darovací smlouvu a schvaluje úkol starostovi obce smlouvu uzavřít. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 35: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 35 bylo schváleno. 
 

7.33. Starosta obce seznámil zastupitele obce Telnice o dořešení vlastnických vztahů mezi 
farností a Pozemkovým úřadem v lokalitě Podsazeničky.  Petr Gabrhel navrhl, aby se 
obec spojila s předchozím koordinátorem této akce a požádal jej o spolupráci. 

Petr Gabrhel podal návrh usnesení č. 36: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje úkol starostovi obce, aby oslovil 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx s žádostí o spolupráci v přípravě této lokality. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 36: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 36 bylo schváleno. 
 

7.34. Starosta obce seznámil zastupitele obce Telnice o pořádání akce Mezinárodní závody 
automobilů do vrchů – 17.-19. května 2019 silnici k Mohyle míru. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci pořádání akce Mezinárodní 
závody automobilů do vrchů – 17.-19. května 2019 silnici k Mohyle míru. 
 

7.35. Starosta obce seznámil zastupitele obce Telnice o prováděných úpravách účelové 
komunikace Vinohrádky v Měníně. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci o prováděných úpravách 
účelové komunikace Vinohrádky v Měníně. 
 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.08/19 Strana 15 

25.4.2019 

7.36. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo na základě doporučení Kontrolního výboru 
odpověď panu xxxxxxxxxxxxxxxxxx na jeho žádost ze dne 5. 12. 2018. 

Jan Vybíral podal návrh usnesení č. 37: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje na základě doporučení Kontrolního výboru 
tuto odpověď panu xxxxxxxxxxxxxx na jeho žádost ze dne 5. 12. 2018: „Vážený 
pane xxxxxxxxxxx, Vaší žádostí ze dne 5. 12. 2018 ze zabýval Kontrolní výbor ZO 
Telnice a shledal, že nemovité věci zmiňované v uvedené žádosti již nejsou ve 
Vašem vlastnictví. Vaši žádost proto Zastupitelstvo obce Telnice považuje za 
bezpředmětnou." 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 37: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 37 bylo schváleno. 
 

7.37. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo rozpočtové opatření č. 2-2019. Předseda 
finančního výboru doporučil schválení tohoto návrhu. 

Starosta obce podal návrh usnesení č. 38: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje rozpočtové opatření č. 2-2019. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 38: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 38 bylo schváleno. 
 

7.38. Starosta obce seznámil zastupitele obce Telnice o výběru místních poplatků a 
nájemného za rok 2019. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o výběru 
místních poplatků a nájemného za rok 2019. 

 

7.39. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo vymalování v budově ZŠ Telnice: přístavba – 
třída, chodby – 1. patro, schodiště, v nové budově MŠ Telnice: třída Tygři, chodby, 
sprchy, kuchyň, zádveří, šatna, ve staré budově MŠ Telnice: hala za cenu 71 275 Kč. 
Starosta obce upozornil, že škola provedla poptávkové řízení mezi několika 
potenciálními dodavateli a navržená nabídka je nejvýhodnější. 

Starosta obce podal návrh usnesení č. 39: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje vymalování v budově ZŠ Telnice: přístavba – 
třída, chodby – 1. patro, schodiště, v nové budově MŠ Telnice: třída Tygři, chodby, 
sprchy, kuchyň, zádveří, šatna, ve staré budově MŠ Telnice: hala za cenu 71 275 
Kč panem Lubomírem Řičánkem (IČ: 18165427). 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 39: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 39 bylo schváleno. 
 

7.40. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo účetní závěrku příspěvkové organizace ZŠ a MŠ 
Telnice za rok 2018.  

Starosta obce podal návrh usnesení č. 40: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace ZŠ a 
MŠ Telnice za rok 2018 bez výhrad. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 40: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 40 bylo schváleno. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.08/19 Strana 16 

25.4.2019 

 
7.41. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo pořízení 14 ks jídelní sestavy Flou – Wood od 

společnosti Eso R – Market spol. s r.o. (49966626) pro školní jídelnu ZŠ a MŠ Telnice za 
cenu 94 006 Kč vč. DPH. Petr Gabrhel uvedl, že výběr zvoleného řešení provedlo vedení 
školy ve spolupráci s vedoucí učitelkou MŠ. 

Starosta obce podal návrh usnesení č. 41: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje pořízení 14 ks jídelní sestavy Flou – Wood 
od společnosti Eso R – Market spol. s r.o. (49966626) pro školní jídelnu ZŠ a MŠ 
Telnice za cenu 94 006 Kč vč. DPH a úkol starostovi obce zajistit objednání a dodání 
do 31.8.2019. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 41: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 41 bylo schváleno. 
 

7.42. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo nabídku UniCredit Bank Czech Republic and 
Slovakia, a.s. (IČ: 64948242) na 2 platební terminály pro kancelář OÚ a poštu Telnice, 
kterou přednesl předseda finančního výboru Pavel Zapletal. Pavel Zapletal referoval o 
závěrech finančního výboru a projednání jednotlivých nabídek řešení. 

Pavel Zapletal podal návrh usnesení č. 42: 

Zastupitelstvo obce Telnice na návrh Finančního výboru obce Telnice schvaluje 
nabídku UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. (IČ: 64948242) na 2 
platební terminály pro kancelář OÚ a poštu Telnice.  

 Hlasování o návrhu usnesení č. 42: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 42 bylo schváleno. 
 

7.43. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo doporučení Finančního výboru obce Telnice o 
rozdělení a zhodnocení depozit obce v následujícím 1-2 letém období. Pavel Zapletal 
referoval o závěrech finančního výboru a projednání jednotlivých nabídek řešení. 

Pavel Zapletal podal návrh usnesení č. 43: 

Zastupitelstvo obce Telnice na návrh Finančního výboru obce Telnice schvaluje 
rozdělení finančních prostředků obce na jednotlivé bankovní účty podle tohoto 
návrhu: V ČNB jednorázově snížit zůstatek na účtu na hodnotu 1 000 000 Kč, v 
UniCredit Bank zřídit nový běžný účet se zhodnocením 1,00% p.a. a zůstatkem ve 
výši 10 000 000 Kč – Zastupitelstvo obce schvaluje zřízení nového bankovní účtu u 
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. (IČ: 64948242), V J&T Banka: 
Uložení finančních prostředků na stávající účet ve výši 2 500 000 Kč na dobu 24 
měsíců, v Equa Bank: Uložení finančních prostředků na stávající spořící účet ve výši 
2 760 000 Kč. Na tento spořící účet budou každoročně zasílány prostředky, které 
bude obec Telnice spořit na budoucí obnovu své kanalizace a vodovodu. V 
Komerční bance: Na tomto běžném účtu budou uloženy všechny zbývající finanční 
prostředky obce a tento bude využíván k běžném provozu obce. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 43: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 43 bylo schváleno. 
 

7.44. Starosta obce seznámil zastupitele obce Telnice o místních přípravách voleb do 
Evropského parlamentu. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.08/19 Strana 17 

25.4.2019 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o místních 
přípravách voleb do Evropského parlamentu. 

 

7.45. Starosta obce seznámil zastupitele obce Telnice o uzávěrce hodového vydání 
Telnického zpravodaje a o uskutečněné anketě ve věci zpravodaje. Bohumila 
Hrazdírová se dotázala starosty obce, z jakého důvodu je prováděna anketa ve věci 
Telnického zpravodaje, ten odpověděl, že o realizaci ankety rozhodl on sám, protože 
cítí potřebu ji mezi lidmi vyvolat. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o uzávěrce 
hodového vydání Telnického zpravodaje a o uskutečněné anketě ve věci zpravodaje. 

 
7.46. Starosta obce seznámil zastupitele obce Telnice o informaci společnosti Medicllinic o 

novém systému provozu ordinace v Telnici a Sokolnicích s účinností od 1.5.2019. 
Starosta obce informoval, že vzhledem k termínu oznámení, které dorazilo na obecní 
úřad v těchto dnech, bude nutné co nejdříve letáčkem informovat všechny 
domácnosti. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci společnosti Mediclinic o 
novém systému provozu ordinace v Telnici a Sokolnicích s účinností od 1.5.2019. 

 
7.47. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh Jana Vybíral a Pavla Zapletala na zařazení 

dvou bodů k projednání v bodě 7) Různé a to bod s názvem „Hodnocení Kontrolního 
výboru obce Telnice“ a bod s názvem „Zpráva o čerpání rozpočtu obce Telnice za rok 
2018“. 

Jan Vybíral a Pavel Zapletal podali návrh usnesení č. 44: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje doplnění programu v bodě 7) Různé o dva 
body: „Hodnocení Kontrolního výboru obce Telnice“ a „Zpráva o čerpání rozpočtu 
obce Telnice za rok 2018“. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 44: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 44 bylo schváleno. 
 

7.48. Předseda Kontrolního výboru obce Telnice Jan Vybíral seznámil zastupitele obce 
Telnice o usnesení Kontrolního výboru, že budou namátkově kontrolovat dvě usnesení 
z každého zasedání ZO Telnice a jeho plnění. Dále uvedl, že doposud nenašel Kontrolní 
výbor obce Telnice žádné chyby ve fungování obce, pouze bylo zjištěno drobné 
zpoždění v plnění usnesení – to ale bylo při kontrole vyřešeno. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci předsedy Kontrolního výboru 
obce Telnice o namátkových kontrolách a jeho plnění i o kontrolách. 

 
7.49. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo Zprávu o čerpání rozpočtu obce Telnice za rok 

2018, kterou přednesl předseda Finančního výboru obce Telnice Pavel Zapletal. 

Pavel Zapletal podal návrh usnesení č. 45: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Zprávu o čerpání rozpočtu obce Telnice za 
rok 2018.  



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.08/19 Strana 18 

25.4.2019 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 45: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 45 bylo schváleno. 
 

7.50. Starosta obce poděkoval všem, kteří se podíleli na přípravě a organizaci při výsadbě 
stromů v Nádražní čtvrti (6.4.), na akci „Ukliďme Telnici“ v rámci projektu „Ukliďme 
Česko“ (13.4.), na brigádě v MŠ a ZŠ Telnice (6.4.). 

 
7.51. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o pozvánkách na posezení s dechovou 

hudbou „Čaj o páté“ (28.4), na Pálení čarodějnic (30. 4.), na jarní pochod do starého 
lesa u Žatčan (27.4.), na sběr pneumatik a stavební sutě pro telnické občany na 
obecním dvoře (11. 15. a 18. května), na kurz hygienického minima (23.5.), na 
bezplatný kurz první pomoci (16.5.), na setkání KLASu v klubovně Šatlavy (14.5.), do 
telnické Orlovny na Den matek (12.5.),  na mobilní sběr nebezpečného odpadu (25.5.), 
na Malování na textil s Renatou Jahodovou (17.5.), na Den dětí (2.6.), na X. ročník 
„Telničáci jedou na vodu“ (7.-9.6.), na demontáž sportovní haly (19.5.), na setkání 
přátel lidových písní (24.5.), na tenisový turnaj ve čtyřhře (1.6.), na pietní akt obětem 
druhé světové války (28.4.), na bezplatné rozebrání vyřazených knih z obecní knihovny 
(30.5.), na CharityDay (25.5.), na 34. ročník volejbalového turnaje „Pro všechny 
příchozí“ (25.5.), na Handball kemp (26.-30. 8.), na rybářské závody na telnickém 
rybníku (27.4.), na zájezd do Jeseníků (6.-8. 9.), na Sportovně turistický víkend v Peci 
pod Sněžkou (4.-7. 5.), na zápis do MŠ Telnice (10.5.), na Květinový den v Telnici (15.5.), 
na sběr železného šrotu (27.4.), na zápas házené Telnice vs. Kostelec (28.4.), na Orelský 
letní stanový tábor „Ostrovy Kiribati“ (30.6.-9.7.).  
 

7.52. Starosta uvedl bod programu „Diskuze“ a vyzval přítomné, aby se případně do 
vyhlášené diskuze přihlásili. Žádný zastupitel ani zástupce veřejnosti se do diskuze 
nepřihlásil.  
 

7.53. Starosta obce seznámil zastupitele obce Telnice o předběžném termínu příštího 
zasedání Zastupitelstva obce Telnice – 13. června 2019 od 18 hodin v zasedací 
místnosti OÚ Telnice. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o předběžném 
termínu příštího zasedání Zastupitelstva obce Telnice – 13. června 2019 od 18 hodin 
v zasedací místnosti OÚ Telnice. 
 

 
 

Na závěr zasedání starosta obce poděkoval přítomným za účast, zasedání zastupitelstva 
obce bylo ukončeno v 21:02. 
 
Zapisovatel:  Jan Dudák ........................................................................................ 
 
 
Ověřovatelé:  Pavel Zapletal ........................................................................................ 
 
 

Adam Langer ........................................................................................ 
 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.08/19 Strana 19 

25.4.2019 

 
Starosta: František Kroutil ........................................................................................ 


	Z Á P I S   č.   08 / 19
	Přítomno 10 členů zastupitelstva obce – viz příloha č.1 zápisu (prezenční listina). Před zahájením zasedání Zastupitelstva obce Telnice se starosta obce dotázal zastupitelky Bohumily Hrazdírové, zda-li hodlá zasedání nahrávat, ta svůj záměr potvrdila. Starosta obce od této chvíle informoval každého příchozího zastupitele i zástupce veřejnosti o tom, že je zasedání paní Bohumilou Hrazdírovou nahráváno.
	Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce v 1800 hod. Na začátku zasedání bylo přítomno 8 členů zastupitelstva obce. Starostovi obce se před zahájením zasedání zastupitelstva obce Telnice omluvili: Jan Vybíral (přijde později – pracovní důvody), Pavla Chovancová (přijde později – rodinné důvody), Leona Bímová (omluvena – pracovní důvody). Veřejnost byla na začátku zasedání zastoupena 1 občanem. Starosta obce přivítal přítomné členy zastupitelstva obce a konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Pozvánka na zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu Telnice v souladu se zákonem o obcích po dobu nejméně 7 dní, a to od 8.4.2019, sejmuta bude 26.4.2019. Současně byla pozvánka mimořádně doručena také v písemné podobě jednotlivým zastupitelům do doručovacích poštovních schránek. Zápis z předchozího jednání byl ověřen (ověřovatelé: Pavla Chovancová, Vladimír Blaženka) a nebyly proti němu podány námitky.
	Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) konstatoval, že přítomno je 8 členů zastupitelstva obce (z celkového počtu 11 všech členů zastupitelstva obce), takže zastupitelstvo obce je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).
	Starosta obce přečetl program jednání uvedený na pozvánce:
	Starosta obce Telnice přednesl návrh na doplnění o jednotlivé body v bodě 7) Různé:
	Příloha č. 2 Dodatku č. 4 Zřizovací listiny p.o. obce Telnice
	Zemní úpravy veřejného prostranství před Jednotou
	Obecní dotace typu A
	Pozemek p.č. 1287 v k.ú. Telnice u Brna
	Prodej obecních pozemků p.č. 292/2 a 296/2 v k.ú. Telnice u Brna
	Žádost xxxxxxxxxxxxx – předkupní právo
	xxxxxxxxxxxxx – pozemek p.č. 541 v k.ú. Telnice u Brna
	Informační brožura obce Telnice
	Zápis do obecní kroniky za rok 2018
	Smlouva o přezkoumání hospodaření územního celku
	Pozvánka – Schůze zakladatelů a přidružených
	členů o.p.s. Mohyla míru – Austerlitz
	SK Stará hora – Dětský příměstský tenisový tábor
	Občan obce Telnice – zaparkované vozidlo U Mlýna
	Zpráva nezávislého auditora společnosti KTS Ekologie s.r.o. za rok 2018
	OSA 2019
	Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – itself (akce Měnín)
	Darovací smlouva – xxxxxxxxxxxxxxx
	xxxxxxxxxxxxxx – sdělení k nabídce pozemku
	Zrušení usnesení o prodeji části obecního pozemku
	Agerit – IT práce
	xxxxxxxxxxxxxxx
	xxxxxxxxxxxxxx – návrh smlouvy
	XVII. sněm Svazu města a obcí ČR
	Žádost občanů ulice Růžová – nadbytečný retardér
	Humanitární sbírka – darovací smlouva
	Podsazeničky
	Autoslalom Maverick Rescue Euro Cup
	Úpravy účelové komunikace Vinohrádky v Měníně
	Kontrolní výbor - xxxxxxxxxxx
	Rozpočtové opatření č. 2-2019
	Pozvánky
	DISKUZE
	Bohumila Hrazdírová navrhla vyřadit z bodu 7) Různé bod „Obecní dotace typu A“. Dále žádala, aby tento bod byl samostatným bodem programu a aby se projednával na příštím zasedání ZO Telnice. 
	Bohumila Hrazdírová přednesla tento návrh usnesení č. 1:
	Zastupitelstvo obce Telnice vyřazuje z bodu 7) Různé bod „Obecní dotace typu A“.
	Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 2:
	Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje navržený program jednání včetně doplnění o jednotlivé body v bodě 7) Různé.
	Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 3: 
	Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje zapisovatelem zápisu Jana Dudáka a ověřovateli zápisu Pavla Zapletala a Adama Langera.

